b) Fiscal Social e Trabalhista, 
c) Qualificação Econômico Financeira (Falência e Concordata); 
d) Qualificação Técnica (Atestado de Capacidade Técnica). 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. Fundamentação: A estimativa do valor da contratação é de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais). Essa estimativa foi calculada com base nos parâmetros indicados abaixo. Estima-se a necessidade 

de 4 (quatro) cartões eletrônicos, correspondente à média atual de servidores da Câmara Municipal de 

Minduri, instituída pela LC 14/2025. O número de beneficiários poderá sofrer alterações devido a

[...]

O valor estimado da contratação foi estabelecido com base no que prescreve o art. 33º da LC n.º 

14/2025. 

9.8. É importante ressaltar que este valor é uma estimativa e poderá sofrer alterações durante a vigência do 

contrato, em função da variação do número de beneficiários. 

9.9. Valor total estimado:  R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), para o período de 12 (doze) 

meses. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da execução do objeto onerarão a seguinte dotação orçamentária:  

01.02.01.01.031.001.2.0005 – 339046 (Auxílio Alimentação) 

Minduri, 26/01/2026